
  Výroční zpráva za rok 2018 
 

1 
 

 

 

 

 
 

  

 

 Výroční zpráva za rok 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti společnosti za rok 2018, podkladový materiál pro jednání valné hromady 15.5.2019  

Ing. Vladimír Křapka 



  Výroční zpráva za rok 2018 
 

2 
 

  jednatel MST, s.r.o. 

Obsah  

Výroční zpráva za rok 2018 ..................................................................................................................... 1 

1. Společnost Městská sportovní Turnov, s.r.o. .............................................................................. 3 

2. Předmět podnikání ...................................................................................................................... 4 

3. Předmět činnosti a organizační struktura ................................................................................... 5 

4.  Činnost a výsledky Městské sportovní Turnov, s.r.o. v roce 2018 .............................................. 6 

5. Energie ......................................................................................................................................... 9 

6. Střediska .................................................................................................................................... 10 

7. Loga a prezentace sportovišť a jejich návštěvnost v roce 2018 .................................................... 19 

8. Účetní závěrka a daňové přiznání ............................................................................................. 26 

Přílohy mimo stránkování: výsledovka, rozvaha a daňové přiznání 2018 



  Výroční zpráva za rok 2018 
 

3 
 

1. Společnost Městská sportovní Turnov, s.r.o. 

Obchodní jméno: Městská sportovní Turnov, s.r.o. 

Vznik organizace: 31. 8. 2000 

Sídlo:   Vojtěcha Maška 2300, 511 01 Turnov 

IČO:   259 41 640 

DIČ:   CZ 259 41 640 

Statutární orgán: Ing. Vladimír Křapka 

Dozorčí rada:  7 členů 

Složení DR 

Bc. Ondřej Fotr 

Ing. Milan Hejduk 

Miroslav Reichl 

Mgr. Pavel Mlejnek 

Ing. Zbyněk Miklík 

Ing. Jan Budina 

František Zikuda 

 

  

Základní kapitál: 217 073 000,- Kč 

Vlastník společnosti: Město Turnov 100% 



  Výroční zpráva za rok 2018 
 

4 
 

2. Předmět podnikání 

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

Poskytování tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti regenerace, rekreace, rekondice a 

sportovního tréninku  

Silniční motorová doprava nákladní, provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší 

povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí 

Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin 

Hostinská činnost 

Pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 

 



  Výroční zpráva za rok 2018 
 

5 
 

3. Předmět činnosti a organizační struktura 

Údržba a provoz sportovních a volnočasových zařízení města Turnov 

 

Organizace Městská sportovní Turnov, s.r.o. byla zřízena v roce 2000. Hlavním důvodem k jejímu zřízení 

byly dva faktory: 

 a) starat se o provoz a údržbu sportovních zařízení, která jsou v majetku města (plavecký bazén, 

atletický stadion, fotbalový stadion, sokolovna Mašov, hřiště Duhové energie), 

 b) aktivně se podílet na přípravě a vybudování Sportovního centra v Maškově zahradě. Areál 

Maškova zahrada od roku 2016 společnost vlastní, udržuje a provozuje. 

 

 

Jednatel + provozní 
ředitel společnosti

(Ř)

Vedoucí areálu 
Maškova Zahrada

(VM)

Uklízečka

(U)

Ledař, údržbář

(L)

Pokladní

(P)

Vedoucí Gastro

(VG)

Obsluha občerstvení

Zimní stadion

(OOZ)

Obsluha hospoda 
Mašov

(OHM)

Obsluha občerstvení 
koupaliště

(OOK)

Vedoucí bazénu 
Výšinka

(VB)

Plavčík

(P)

Technolog bazénu

(TB)

Uklízečka a pokladní

(UP)

Ekonom

(E)

Vedoucí technik všech 
středisek

(VT)

Správce atletického 
stadionu

(SA)

Správce fotbalového 
stadionu

(SF)

Správce sokolovny 
Mašov

(SS)

Správce hriště TSC

(SH)

Správce tenisového 
kurtu

(ST)



  Výroční zpráva za rok 2018 
 

6 
 

 4.  Činnost a výsledky Městské sportovní Turnov, s.r.o. v roce 2018 

Hlavní náplní společnosti bylo provozování a údržba všech 6 areálů a provozování občerstvení, včetně 

zajištění investic, oprav a revizí. 

Přehled areálů:  

Maškova zahrada (zimní stadion Ludvíka Koška, koupaliště Maškova zahrada, skatepark, in-line stezka, 

dětská a multifunkční hřiště), majetek společnosti 

Plavecký bazén Výšinka, majetek města v pronájmu 

Atletický stadion Ludvíka Daňka a tenisový kurt, majetek města v pronájmu 

Fotbalový areál, hlavní hrací plocha majetek společnosti, tréninková plocha za tratí majetek města, 

umělá tráva majetek FK Turnov na pozemku města 

Sokolovna a hřiště Mašov, majetek města v pronájmu 

Hřiště u TSC – Alešova, dolní hřiště majetek společnosti, horní hřiště majetek města 

Samostatným střediskem je GASTRO (Sportbar na zimním stadionu, občerstvení na koupališti Maškova 

zahrada, hospoda sokolovna Mašov). 

Provedena byla v roce 2018 celá řada oprav a rekonstrukcí. Zejména se jednalo o rekonstrukci šaten 

fotbalového areálu. Opravy probíhaly i na dalších střediscích, viz. jednotlivá střediska. Z důvodů údržby 

nového umělého povrchu ve fotbalovém areálu společnost nakoupila nezbytnou techniku (traktor 

s příslušenstvím). Došlo k otevření hospody u sokolovny v Mašově, kterou společnost provozuje, 

protože se nepodařilo nalézt nájemce. 

V průběhu roku došlo k personálním změnám.  Jednatele Bc. Jindřicha Kořínka nahradil od 1.9.2018 

v pozici jednatele a výkonného ředitele Ing. Vladimír Křapka.  

Ke dni 10.12.2018 byla jmenovaná valnou hromadou nová dozorčí rada.  

Ke stejnému datu byla schválena valnou hromadou změna i v zakladatelské listině společnosti. 

Vytyčené cíle byly splněny: - účelné provozování a údržba sportovišť 

- prezentace jednotlivých areálů, nová loga sportovišť, web, fcb 

- dodržení schváleného finančního plánu 

- postupné trvalé zvyšování kvality poskytovaných služeb 

Jediným společníkem byl poskytnutý příspěvek mimo základní kapitál v částce 2 468 000,- Kč. 

Společnost obdržela od Města Turnov provozní dotaci ve výši 7 965 000,- Kč.  

Lepší než očekávaný výsledek v roce 2018 byl způsoben letními horky, kdy jsme zaznamenali rekordní 

návštěvnost koupaliště v Maškově zahradě.  

Tržby z prodeje zboží a služeb díky tomu meziročně narostly vůči roku 2017 o 3,35 mil. Kč. 

Mzdové náklady se úměrně tomu pracovnímu zatížení meziročně navýšily o 2 mil. Kč.  

Účetní ztráta bez odpisů je v roce 2018 oproti finančnímu plánu nižší o téměř 0,4 mil. Kč.  

Kvůli havárii zaplavení rozvodných skříní a čerpadel na koupališti při jarním napouštění bazénu se 

zvýšily náklady na opravy (účet 511), což je kompenzováno vyplacením pojistného v plné výši (účet 

668 ostatní finanční výnosy). 

Finanční plán společnosti byl splněn. Ztráta bez odpisů byla nižší oproti plánu o 386 tis. Kč. 



  Výroční zpráva za rok 2018 
 

7 
 

 

Číslo 
účtu Název účtu 

Skutečnost 
2018 Plán 2018 

Skutečnost 
2017 

Skutečnost 
2016 

501 Spotřeba materiálu 3 231 428 Kč 2 819 000 Kč 3 077 036 Kč 3 002 011 Kč 

502 Spotřeba energie 3 013 379 Kč 3 176 000 Kč 2 954 899 Kč 3 176 045 Kč 

503 Spotřeba ost. nesklad.dodav. 199 670 Kč 250 000 Kč 209 777 Kč 249 769 Kč 

504 Prodané zboží 2 707 517 Kč 1 632 000 Kč 1 419 810 Kč 1 689 927 Kč 

511 Opravy a udržování 1 233 710 Kč 458 000 Kč 855 852 Kč 409 173 Kč 

512 Cestovné 3 939 Kč 1 000 Kč   640 Kč 

513 Náklady na reprezentaci 17 477 Kč 5 000 Kč 6 789 Kč 5 050 Kč 

518 Ostatní služby 1 977 099 Kč 2 168 000 Kč 2 044 347 Kč 2 177 555 Kč 

521 Mzdové náklady 8 026 989 Kč 7 154 700 Kč 6 603 187 Kč 6 797 314 Kč 

524 Zákonné sociální pojištění 2 445 757 Kč 1 968 800 Kč 1 867 425 Kč 1 790 481 Kč 

527 Zákonné sociální náklady 169 008 Kč 174 000 Kč 172 390 Kč 173 492 Kč 

531 Daň silniční 8 050 Kč 6 000 Kč 7 300 Kč 7 200 Kč 

532 Daň z nemov.věcí 166 702 Kč 311 000 Kč 166 702 Kč 283 777 Kč 

538 Ostatní daně a poplatky 5 000 Kč 7 000 Kč 3 030 Kč 6 730 Kč 

541 ZC prodaného DHM a DNM         

542 Prodaný materiál   4 000 Kč 4 740 Kč 3 790 Kč 

543 Dary     6 790 Kč   

544 
Smluvní pokuty a úroky z 
prodlení 1 039 Kč   1 590 Kč 304 Kč 

545 Ostatní pokuty a penále 10 235 Kč 1 000 Kč   1 257 Kč 

546 Odpis pohledávky 4 000 Kč   9 162 Kč 80 Kč 

548 Ostatní provozní náklady 458 685 Kč 264 000 Kč 318 927 Kč 291 786 Kč 

549 Manka a škody 72 172 Kč 1 000 Kč 33 586 Kč 938 Kč 

551 Odpisy DNM a DHM 6 867 817 Kč 6 658 000 Kč 6 669 980 Kč 5 304 957 Kč 

558 Opravné položky daňové 8 200 Kč   -7 000 Kč 7 000 Kč 

563 Kursové ztráty 23 Kč   5 Kč 0 Kč 

568 Ostatní finanční náklady 53 312 Kč 26 000 Kč 34 998 Kč 25 224 Kč 

589 Aktivace zásob -16 827 Kč       

  Náklady celkem 30 664 381 Kč 27 084 500 Kč 26 461 323 Kč 25 404 500 Kč 

  Náklady celkem bez odpisů 23 796 564 Kč 20 426 500 Kč 19 791 343 Kč 20 099 543 Kč 

602 Tržby z prodeje služeb -9 059 228 Kč -8 052 000 Kč -7 817 766 Kč -8 216 177 Kč 

604 Tržby za zboží -5 581 290 Kč -3 661 000 Kč -3 463 209 Kč -3 422 309 Kč 

641 Tržby z prodeje DNM a DHM -34 792 Kč     -855 000 Kč 

642 Prodej materiálu   -4 000 Kč -5 250 Kč -3 790 Kč 

646 
Výnosy z odepsaných 
pohledávek   -1 000 Kč   837 Kč 

648 Ostatní provozní výnosy   -7 813 000 Kč -7 349 859 Kč -9 458 611 Kč 

649 Mimořádné provozní výnosy -7 965 000 Kč       

663   -1 Kč       

668 Ostatní finanční výnosy -643 046 Kč   -117 Kč -81 Kč 

688 Ostatní mimořádné výnosy         

  Výnosy celkem -23 283 356 Kč -19 531 000 Kč -18 636 201 Kč 
-21 955 131 

Kč 

  ZTRÁTA 7 381 025 Kč 7 553 500 Kč 7 825 122 Kč 3 449 369 Kč 

  ZTRÁTA bez odpisů 513 208 Kč 895 500 Kč 1 155 142 Kč -1 855 588 Kč 

Přestože byl finanční plán splněn, ocitla se společnost v prosinci v obtížné finanční situaci kvůli 

nedostatku cash flow. Z toho důvodu byly ihned pozastaveny veškeré plánované investice a na žádost 

jednatele poskytlo město Turnov společnosti půjčku ve výši 1 300 000,- Kč. 



  Výroční zpráva za rok 2018 
 

8 
 

Společnost je dlouhodobě ve finanční ztrátě a nemá vytvořené žádné finanční rezervy na větší opravy 

stárnoucího majetku. Dotace od města Turnov kryje částečně ztrátu na přímé provozní výdaje, ale 

dotace již není určena pro vytváření finanční rezervy ve výši odpisů na financování obnovy 

opotřebovaných technologických zařízení a stárnoucích stavebních prvků budov. 

 

Plán investic na rok 2018 byl schválen v celkové výši 3 645 000,- Kč 

 
 

Město Turnov za účelem financování schváleného plánu investic poskytlo společnosti příspěvek 

mimo základní kapitál ve výši 2 mil. Kč. Zbytek měl být financován z vlastních zdrojů společnosti, což 

se nepodařilo splnit. 

 

Kvůli nedostatku finančních prostředků nemohly být všechny schválené investice realizovány. Nebyl 

nakoupen měřící kamerový systém na atletický stadion, ani nebyly vybudované zastřešené skladovací 

prostory MST podle návrhu Ing. Arch. Mlejnka. 

Nebyla dokončena rekonstrukce travní plochy a oválu hřiště u TSC, práce budou pokračovat 

v letošním roce. 

 

Největší investiční akcí byla částečná oprava a rekonstrukce budovy šaten na fotbalovém stadionu a 

nákup traktoru s příslušenstvím na údržbu umělé trávy v areálu fotbalového stadionu.  

 

 

550 000 malotraktor do 3,5 tuny (sekání, úklid, válcování, rozvoz)

250 000

150 000

1 150 000

450 000

45 000

130 000

40 000

50 000 vybudování skladovacích prostor odpadky/rolba

200 000

80 000 zabezpečení areálu: trezor, kamery, panic sys. + alarm

A
C 300 000

100 000

150 000

3
 6

4
5

 0
0
0

P
lá

n
 r

ea
li
za

ce
 "

in
v
es

ti
c"

 2
0
1
8

rekonstrukce travní plochy a oválu

dovybavení a rozšíření nabídky areáluM
Z

měřící kamerový systém na atletický stadion

h
ři

št
ě
 

u
 T

S
C projekt a vybudování vrtu + el. přípojky

M
S

T
F

S okna 1. etapa

oprava soc. zázemí

vybudování skladovacích prostor

travní sekačka s výklopem

schody v objektu zázemí

příslušenství k malotraktoru

oprava 3 spodních šaten



  Výroční zpráva za rok 2018 
 

9 
 

5. Energie 

Střediska MST - spotřeba energie za 
rok 2018 v Kč bez DPH elektřina 2018  plyn 2018 voda 2018 Celkem 2018 

Bazén výšinka 320 512 Kč 212 940 Kč 213 541 Kč 746 993 Kč 

Kancelář AS       0 Kč 

Sokolovna Mašov bez hospody 15 900 Kč 32 418 Kč 66 662 Kč 114 980 Kč 

Atletický stadion 60 597 Kč 29 640 Kč 23 076 Kč 113 313 Kč 

Fotbalový stadion 67 715 Kč 46 800 Kč 30 584 Kč 145 099 Kč 

Hřiště u TSC       0 Kč 

Maškova zahrada ostatní     26 558 Kč 26 558 Kč 

Zimní stadion 1 203 383 Kč 99 320 Kč 22 617 Kč 1 325 320 Kč 

Koupaliště 422 945 Kč 41 256 Kč 45 693 Kč 509 894 Kč 

Občerstvení koupaliště 94 510 Kč 0 Kč 8 516 Kč 103 026 Kč 

Občerstvení Sportbar zimní stadion 41 317 Kč 12 224 Kč 8 241 Kč 61 782 Kč 

Hospoda Mašov 6 244 Kč 13 602 Kč 3 297 Kč 23 143 Kč 

Celkem 2 233 123 Kč 488 200 Kč 448 785 Kč 3 170 108 Kč 

Spotřeba energií na kancelář MST je zahrnuta v řádku atletický stadion. 

V roce 2019 se cena energií zvýšila. Díky novému výběrovému řízení, které organizovalo město Turnov, 

dojde při stejné spotřebě energií k navýšení ceny o 1 040 000,- Kč na 4 210 000,- Kč. 

 

Středisko MST – předpoklad 
spotřeby energie 2019 bez DPH elektřina 2019  plyn 2019 voda 2019 celkem 2019 

Bazén výšinka 500 000 Kč 275 000 Kč 230 000 Kč 1 005 000 Kč 

Kancelář AS       0 Kč 

Sokolovna Mašov bez hospody 30 000 Kč 25 000 Kč 25 000 Kč 80 000 Kč 

Atletický stadion 90 000 Kč 40 000 Kč 20 000 Kč 150 000 Kč 

Fotbalový stadion 125 000 Kč 90 000 Kč 45 000 Kč 260 000 Kč 

Hřiště u TSC       0 Kč 

Maškova zahrada ostatní     45 000 Kč 45 000 Kč 

Zimní stadion 1 470 000 Kč 126 750 Kč 25 000 Kč 1 621 750 Kč 

Koupaliště 600 000 Kč 52 650 Kč 50 000 Kč 702 650 Kč 

Občerstvení koupaliště 175 000 Kč 0 Kč 10 000 Kč 185 000 Kč 

Občerstvení Sportbar zimní stadion 55 000 Kč 15 600 Kč 10 000 Kč 80 600 Kč 

Hospoda Mašov 45 000 Kč 25 000 Kč 10 000 Kč 80 000 Kč 

Celkem 3 090 000 Kč 650 000 Kč 470 000 Kč 4 210 000 Kč 

 



  Výroční zpráva za rok 2018 
 

10 
 

6. Střediska 

• Bazén Výšinka 

Číslo 
účtu Název účtu 

Skutečnost 
2018 Plán 2018 

Skutečnost 
2017 

Skutečnost 
2016 

501 Spotřeba materiálu 186 190 Kč 230 000 Kč 211 272 Kč 229 758 Kč 

502 Spotřeba energie 657 624 Kč 765 000 Kč 750 463 Kč 764 738 Kč 

503 
Spotřeba ost. 
nesklad.dodav. 116 459 Kč 126 000 Kč 124 817 Kč 125 782 Kč 

504 Prodané zboží   15 000 Kč   14 660 Kč 

511 Opravy a udržování 70 392 Kč 106 000 Kč 130 523 Kč 106 221 Kč 

512 Cestovné   1 000 Kč   640 Kč 

513 Náklady na reprezentaci 813 Kč   992 Kč 195 Kč 

518 Ostatní služby 259 147 Kč 247 000 Kč 279 345 Kč 246 468 Kč 

521 Mzdové náklady 1 251 885 Kč 1 185 000 Kč 1 154 335 Kč 1 085 929 Kč 

524 Zákonné sociální pojištění 421 610 Kč 350 000 Kč 379 739 Kč 350 152 Kč 

527 Zákonné sociální náklady 53 872 Kč 58 000 Kč 57 620 Kč 57 986 Kč 

548 Ostatní provozní náklady 25 000 Kč   2 000 Kč 200 Kč 

5 Náklady celkem 3 042 991 Kč 3 083 000 Kč 3 091 107 Kč 2 982 729 Kč 

602 Tržby z prodeje služeb -1 418 216 Kč -1 500 000 Kč -1 497 623 Kč -1 581 674 Kč 

604 Tržby za zboží   -17 000 Kč -959 Kč -16 851 Kč 

648 Ostatní provozní výnosy     130 Kč -101 963 Kč 

6 Výnosy celkem -1 418 216 Kč -1 517 000 Kč -1 498 451 Kč -1 700 488 Kč 

  ZTRÁTA 1 624 775 Kč 1 566 000 Kč 1 592 655 Kč 1 282 241 Kč 

Byla provedena oprava stropu a střechy, kam zatékalo. Opravu financovalo město Turnov, majitel 

nemovitosti. 

Byl opraven nefunkční přetlakový ventil na přívodu plynu do kotelny, opravu zajistilo a financovalo 

město Turnov.  

MST financovala opravu stykačů v řídící rozvodné skříni na vzduchotechniku a kotelnu a rovněž 

financovala pravidelnou výměnu filtrů. 

V letošním roce bude nutná oprava vodovodní přípojky, která netěsní. Dále je potřebná rekonstrukce 

odpadů, neboť téměř neodtéká voda ze sprch a záchodů. A v neposlední řadě bude nezbytné 

proměření regulace vzduchotechniky a kotelny a návrh na vyřešení této regulace. V současné době 

všechny 3 kotle v kotelně nejsou regulací propojené s větráním a se vzduchotechnikou, jeden kotel už 

dosluhuje a bude nutná letos jeho výměna. Kvalitní regulací lze uspořit plyn i elektřinu. Nyní se 

v bazénu topí i větrá zároveň, což není ekonomické ani ekologické. 

Vedoucím bazénu Výšinka je Robert Havlín, technologicky zajišťuje provoz bazénu Vladimír Zajíc. 

 

 

 

 

 



  Výroční zpráva za rok 2018 
 

11 
 

• Kancelář MST 

Číslo 
účtu Název účtu 

Skutečnost 
2018 Plán 2018 

Skutečnost 
2017 

Skutečnost 
2016 

501 Spotřeba materiálu 52 952 Kč 114 000 Kč 186 702 Kč 114 041 Kč 

502 Spotřeba energie 38 912 Kč       

511 Opravy a udržování 18 062 Kč 43 000 Kč 16 999 Kč 43 776 Kč 

512 Cestovné 3 939 Kč       

513 Náklady na reprezentaci 2 458 Kč 2 000 Kč 2 872 Kč 1 716 Kč 

518 Ostatní služby 598 063 Kč 508 000 Kč 621 832 Kč 507 665 Kč 

521 Mzdové náklady 965 244 Kč 759 000 Kč 755 476 Kč 758 523 Kč 

524 Zákonné sociální pojištění 313 383 Kč 267 000 Kč 259 545 Kč 266 819 Kč 

527 Zákonné sociální náklady 14 592 Kč 16 000 Kč 14 820 Kč 16 492 Kč 

531 Daň silniční 2 050 Kč 2 000 Kč 1 800 Kč 1 800 Kč 

532 Daň z nemov.věcí 166 702 Kč 284 000 Kč 166 702 Kč 283 777 Kč 

538 Ostatní daně a poplatky 5 000 Kč 5 000 Kč 3 030 Kč 5 230 Kč 

544 
Smluvní pokuty a úroky z 
prodlení     1 150 Kč 300 Kč 

545 Ostatní pokuty a penále 1 235 Kč 1 000 Kč   1 257 Kč 

546 Odpis pohledávky 4 000 Kč   2 162 Kč   

548 Ostatní provozní náklady 67 370 Kč 60 000 Kč 56 788 Kč 60 358 Kč 

549 Manka a škody 16 259 Kč       

563 Kursové ztráty     5 Kč 0 Kč 

568 Ostatní finanční náklady 21 145 Kč 25 000 Kč 21 561 Kč 24 527 Kč 

5 Náklady celkem 2 291 368 Kč 2 086 000 Kč 2 111 444 Kč 2 086 281 Kč 

602 Tržby z prodeje služeb   -8 000 Kč -1 744 Kč -7 547 Kč 

648 Ostatní provozní výnosy -20 585 Kč -7 800 000 Kč -7 340 467 Kč -8 280 013 Kč 

649 Mimořádné provozní výnosy -7 965 000 Kč       

663           

668 Ostatní finanční výnosy     -117 Kč -81 Kč 

688 Ostatní mimořádné výnosy         

6 Výnosy celkem -7 985 585 Kč -7 808 000 Kč -7 342 328 Kč -8 287 641 Kč 

  ZTRÁTA -5 694 217 Kč -5 722 000 Kč -5 230 883 Kč -6 201 359 Kč 

V kanceláři společnosti došlo ke dvěma personálním změnám.  

Ve funkci jednatele a výkonného ředitele nahradil od 1.9.2018 Ing. Vladimír Křapka Bc. Jindřicha 

Kořínka. 

Na pozici ekonom nastoupila Ing. Šárka Gahlerová. 

Pavel Mikeš byl jmenován vedoucím technikem všech středisek s pravomocí řídit správce fotbalového 

areálu, atletického stadionu, hřiště u TSC, sokolovny Mašov a správce tenisového kurtu. 

Kancelář jednatele a vedení společnosti je prostorem nedostačující a není vhodně umístěna u 

atletického stadionu v prostorách pronajatých od města. Po organizační stránce a z hlediska efektivity 

řízení společnosti bude přínosné vybudovat kancelářské zázemí v severní přístavbě šaten zimního 

stadionu v Maškově zahradě, kde se odehrává nejsložitější provoz a je tam zaměstnáno nejvíce 

pracovníků. 

 

 

 



  Výroční zpráva za rok 2018 
 

12 
 

• Sokolovna Mašov 

Číslo 
účtu Název účtu 

Skutečnost 
2018 Plán 2018 

Skutečnost 
2017 

Skutečnost 
2016 

501 Spotřeba materiálu 23 981 Kč 23 000 Kč 7 860 Kč 23 216 Kč 

502 Spotřeba energie 119 410 Kč 63 000 Kč 75 609 Kč 63 005 Kč 

503 Spotřeba ost. nesklad.dodav. 62 626 Kč 13 000 Kč 3 349 Kč 13 428 Kč 

511 Opravy a udržování 9 070 Kč 2 000 Kč   2 065 Kč 

518 Ostatní služby 105 416 Kč 95 000 Kč 94 384 Kč 94 739 Kč 

521 Mzdové náklady 45 260 Kč 50 000 Kč 42 967 Kč 50 180 Kč 

524 Zákonné sociální pojištění 15 388 Kč   4 215 Kč   

544 
Smluvní pokuty a úroky z 
prodlení 1 039 Kč       

548 Ostatní provozní náklady   1 000 Kč   760 Kč 

5 Náklady celkem 382 189 Kč 247 000 Kč 228 384 Kč 247 393 Kč 

602 Tržby z prodeje služeb -117 603 Kč -161 000 Kč -160 212 Kč -161 756 Kč 

648 Ostatní provozní výnosy -16 770 Kč       

6 Výnosy celkem -134 373 Kč -161 000 Kč -160 212 Kč -161 756 Kč 

  ZTRÁTA 247 817 Kč 86 000 Kč 68 172 Kč 85 638 Kč 

V sokolovně Mašov skončil ze zdravotních důvodů správce Petr Taussig na konci roku 2018. Nahradil 

jej Jiří Baraňuk. 

Sokolovna Mašov potřebuje naléhavě opravu střechy, oken a podlah. 

Jedná se o majetek města Turnov, které nemá na nezbytné provedení oprav finanční prostředky. 

Díky zprovoznění hospody u sokolovny v polovině října jsme zvýšili příjmy za pronájem sálu při 

pořádání plesů a tancovaček. 

• Tenisový kurt u atletického stadionu 

Číslo 
účtu Název účtu 

Skutečnost 
2018 Plán 2018 

Skutečnost 
2017 Skutečnost 2016 

501 Spotřeba materiálu 22 045 Kč 10 000 Kč 14 026 Kč 9 671 Kč 

518 Ostatní služby 1 347 Kč   104 Kč   

521 Mzdové náklady 17 325 Kč 9 000 Kč 15 000 Kč 9 000 Kč 

542 Prodaný materiál   4 000 Kč 4 740 Kč 3 790 Kč 

548 Ostatní provozní náklady       382 Kč 

5 Náklady celkem 40 717 Kč 23 000 Kč 33 870 Kč 22 843 Kč 

602 Tržby z prodeje služeb -21 114 Kč -23 000 Kč -21 305 Kč -22 959 Kč 

642 Prodej materiálu   -4 000 Kč -4 740 Kč -3 790 Kč 

6 Výnosy celkem -21 114 Kč -27 000 Kč -26 045 Kč -26 749 Kč 

  ZTRÁTA 19 603 Kč -4 000 Kč 7 825 Kč -3 907 Kč 

Tenisový kurt u atletického stadionu postrádá základní hygienické zázemí. Chybí WC, šatny, umývárna. 

Plot potřebuje nový nátěr, protože je rezavý. 

Jedná se o majetek města a na potřebné vylepšení nejsou finanční prostředky. Proto nelze 

předpokládat navýšení tržeb, ačkoli bychom zde dokázali v létě pořádat dětskou tenisovou školu, bez 

hygienického zázemí to nebude možné. 

Správcem tenisového kurtu je Ing. Pavel Kanclíř. 

 



  Výroční zpráva za rok 2018 
 

13 
 

• Atletický stadion 

Číslo 
účtu Název účtu 

Skutečnost 
2018 Plán 2018 

Skutečnost 
2017 

Skutečnost 
2016 

501 Spotřeba materiálu 252 780 Kč 121 000 Kč 211 331 Kč 121 092 Kč 

502 Spotřeba energie 60 742 Kč 86 000 Kč 85 256 Kč 86 036 Kč 

503 Spotřeba ost. nesklad.dodav. 11 128 Kč 3 000 Kč 5 753 Kč 3 089 Kč 

511 Opravy a udržování 16 789 Kč 36 000 Kč 115 353 Kč 36 285 Kč 

518 Ostatní služby 298 075 Kč 213 000 Kč 252 892 Kč 212 752 Kč 

521 Mzdové náklady 409 270 Kč 350 000 Kč 441 825 Kč 226 861 Kč 

524 Zákonné sociální pojištění 143 805 Kč 100 000 Kč 139 539 Kč 51 225 Kč 

527 Zákonné sociální náklady 8 778 Kč 6 000 Kč 13 680 Kč 5 662 Kč 

531 Daň silniční 3 600 Kč 4 000 Kč 3 600 Kč 3 600 Kč 

538 Ostatní daně a poplatky         

548 Ostatní provozní náklady 11 460 Kč 21 000 Kč 10 056 Kč 21 329 Kč 

551 Odpisy DNM a DHM 43 950 Kč 28 000 Kč 27 804 Kč 27 804 Kč 

5 Náklady celkem 1 260 377 Kč 968 000 Kč 1 307 089 Kč 795 735 Kč 

602 Tržby z prodeje služeb -348 988 Kč -350 000 Kč -321 300 Kč -349 759 Kč 

641 Tržby z prodeje DNM a DHM -34 792 Kč       

648 Ostatní provozní výnosy     -1 200 Kč   

6 Výnosy celkem -383 780 Kč -350 000 Kč -322 500 Kč -349 759 Kč 

  ZTRÁTA 876 597 Kč 618 000 Kč 984 589 Kč 445 976 Kč 

Na atletickém stadionu proběhly stejné akce, jako každý rok. Navíc se zde odehrál sokolský slet. 

Atletický stadion rovněž potřebuje nejenom udržovat, ale i obnovovat opotřebené a zastaralé 

vybavení. Hlediště je poškozené vandaly, chybí oplocení areálu a dlažba okolo dráhy není dokončená. 

Za přispění města byla na konci roku zahájena stavba venkovní posilovny, kterou letos dokončujeme. 

Správcem atletického stadionu je Jakub Mikeš. 

• Fotbalový stadion 

Číslo 
účtu Název účtu 

Skutečnost 
2018 Plán 2018 

Skutečnost 
2017 

Skutečnost 
2016 

501 Spotřeba materiálu 280 316 Kč 200 000 Kč 233 611 Kč 329 601 Kč 

502 Spotřeba energie 139 037 Kč 145 000 Kč 128 372 Kč 144 589 Kč 

503 Spotřeba ost. nesklad.dodav. 7 405 Kč 16 000 Kč 33 300 Kč 15 800 Kč 

511 Opravy a udržování 54 301 Kč 95 000 Kč 148 914 Kč 94 968 Kč 

518 Ostatní služby 63 729 Kč 99 000 Kč 51 398 Kč 98 558 Kč 

521 Mzdové náklady 471 284 Kč 392 700 Kč 454 783 Kč 356 983 Kč 

524 Zákonné sociální pojištění 145 990 Kč 128 700 Kč 131 122 Kč 116 636 Kč 

527 Zákonné sociální náklady 11 856 Kč 9 000 Kč 9 576 Kč 8 778 Kč 

532 Daň z nemov.věcí   27 000 Kč     

541 ZC prodaného DHM a DNM         

545 Ostatní pokuty a penále 4 000 Kč       

548 Ostatní provozní náklady 25 000 Kč   3 963 Kč 27 098 Kč 

551 Odpisy DNM a DHM 202 492 Kč 147 000 Kč 146 607 Kč 147 621 Kč 

5 Náklady celkem 1 405 410 Kč 1 259 400 Kč 1 341 645 Kč 1 340 633 Kč 

602 Tržby z prodeje služeb -179 288 Kč -200 000 Kč -185 531 Kč -202 446 Kč 

641 Tržby z prodeje DNM a DHM         

642 Prodej materiálu     -510 Kč   

648 Ostatní provozní výnosy -3 898 Kč -12 000 Kč -7 498 Kč -12 040 Kč 

6 Výnosy celkem -183 186 Kč -212 000 Kč -193 538 Kč -214 486 Kč 

  ZTRÁTA 1 222 224 Kč 1 047 400 Kč 1 148 107 Kč 1 126 147 Kč 

 ZTRÁTA bez odpisů 1 019 732 Kč 900 400 Kč 1 001 500 Kč 978 526 Kč 



  Výroční zpráva za rok 2018 
 

14 
 

Hlavní hrací plocha, tribuna a budova šaten jsou v majetku společnosti. Ve fotbalovém areálu se v roce 

2018 odehrály velké změny. Za téměř 2 mil. Kč pokračovala renovace budovy šaten. 

Na podzim proběhla kolaudace nového povrchu s umělou trávou a s umělým osvětlením. Majitel 

povrchu FK Turnov si objednal u společnosti údržbu povrchu, kterou výrobce předepisuje. Za tím 

účelem byl pořízen nový traktor s příslušenstvím v celkové hodnotě přes 1 mil. Kč. 

To se projevilo v navýšení odpisů. 

Společnost se aktivně podílela na výstavbě umělého travnatého povrchu, byly zajišťovány revize, 

kontrolní dny, připomínky k projektu i provozní řád. 

Přesto nemůžeme být spokojeni se současným stavem šaten, sprch a tribuny. Tribuna je v havarijním 

stavu, objekt šaten potřebuje nutně dokončení rekonstrukce zbývajících oken, chodby, kotelny, šaten 

a sprch. Dále je potřeba celkové zateplení objektu. 

Nedostatečné úložné prostory lze řešit pronájmem garáže od tenisového oddílu a bude nutná její 

rekonstrukce a zvětšení. 

Tribuna už dosloužila svému účelu, nabízí se její zbourání a stavba nové tribuny, rovněž okolí hlavní 

hrací plochy fotbalového stadionu nedělá městu Turnov dobrou reklamu. 

Tréninkové plochy za tratí nejsou oplocené, ale pro nedostatek finančních prostředků s tímto stavem 

nelze nic udělat. Správci fotbalového areálu jsou Jiří Šimek a Luděk Dlouhý. 

• Hřiště u TSC 

Číslo 
účtu Název účtu 

Skutečnost 
2018 Plán 2018 

Skutečnost 
2017 

Skutečnost 
2016 

501 Spotřeba materiálu 27 951 Kč 3 000 Kč 16 680 Kč 2 792 Kč 

511 Opravy a udržování 1 986 Kč 50 000 Kč     

518 Ostatní služby 80 167 Kč 4 000 Kč 9 993 Kč 3 535 Kč 

521 Mzdové náklady 58 957 Kč 59 000 Kč 53 808 Kč 59 108 Kč 

524 Zákonné sociální pojištění 4 317 Kč 1 000 Kč 3 604 Kč 1 669 Kč 

551 Odpisy DNM a DHM 0 Kč 5 000 Kč 10 668 Kč 4 596 Kč 

5 Náklady celkem 122 000 Kč 122 000 Kč 94 753 Kč 71 700 Kč 

  ZTRÁTA 122 000 Kč 122 000 Kč 94 753 Kč 71 700 Kč 

 ZTRÁTA bez odpisů 122 000 Kč 117 000 Kč 84 085 Kč 67 104 Kč 

Dolní hřiště pod halou TSC je v majetku společnosti. Na podzim byla zahájena rekonstrukce povrchu 

hřiště, která bude pokračovat po celý letošní rok. Byl proveden vrt za účelem zavlažování. 

Drobné úpravy zajišťují zaměstnanci společnosti vlastními silami za účelem snížení nákladů. 

Na rekonstrukci povrchu atletické trojdráhy okolo hřiště v délce oválu 256 metrů ani na oplocení hřiště 

nejsou finanční prostředky. 

Horní hřiště vedle haly TSC známé pod názvem „Duhová energie“ a sportovní hala jsou v majetku TSC 

a jejich stav je víceméně havarijní (zvlněný povrch s výmoly). Správcem hřiště je Miroslav Reichl. 

 

 

 



  Výroční zpráva za rok 2018 
 

15 
 

• Zimní stadion 

Číslo 
účtu Název účtu 

Skutečnost 
2018 Plán 2018 

Skutečnost 
2017 

Skutečnost 
2016 

501 Spotřeba materiálu 694 623 Kč 750 000 Kč 802 218 Kč 712 356 Kč 

502 Spotřeba energie 1 274 718 Kč 1 589 000 Kč 1 400 982 Kč 1 589 081 Kč 

503 Spotřeba ost. nesklad.dodav. 2 052 Kč 19 000 Kč 8 788 Kč 18 836 Kč 

504 Prodané zboží 8 200 Kč 3 000 Kč   3 344 Kč 

511 Opravy a udržování 250 123 Kč 98 000 Kč 237 146 Kč 97 795 Kč 

513 Náklady na reprezentaci   2 000 Kč 1 570 Kč 1 644 Kč 

518 Ostatní služby 231 148 Kč 561 000 Kč 360 414 Kč 560 837 Kč 

521 Mzdové náklady 1 364 838 Kč 1 650 000 Kč 1 565 033 Kč 1 500 261 Kč 

524 Zákonné sociální pojištění 436 839 Kč 518 100 Kč 486 993 Kč 470 958 Kč 

527 Zákonné sociální náklady 32 452 Kč 41 000 Kč 40 052 Kč 40 812 Kč 

531 Daň silniční 2 400 Kč   1 900 Kč 1 800 Kč 

538 Ostatní daně a poplatky   2 000 Kč   1 500 Kč 

543 Dary     6 160 Kč   

545 Ostatní pokuty a penále 5 000 Kč       

548 Ostatní provozní náklady 185 579 Kč 166 000 Kč 146 306 Kč 165 903 Kč 

549 Manka a škody 3 600 Kč   1 200 Kč   

551 Odpisy DNM a DHM 3 028 829 Kč 3 024 000 Kč 3 023 443 Kč 2 652 337 Kč 

558 Opravné položky daňové 8 200 Kč       

563 Kursové ztráty 23 Kč       

568 Ostatní finanční náklady 1 973 Kč 1 000 Kč 1 907 Kč 697 Kč 

589 Aktivace zásob -16 827 Kč       

5 Náklady celkem 7 530 597 Kč 8 424 100 Kč 8 084 113 Kč 7 818 160 Kč 

602 Tržby z prodeje služeb -3 206 477 Kč -3 300 000 Kč -3 285 665 Kč -3 238 160 Kč 

604 Tržby za zboží -8 512 Kč -12 000 Kč -5 207 Kč -12 413 Kč 

641 Tržby z prodeje DNM a DHM         

646 
Výnosy z odepsaných 
pohledávek   -1 000 Kč   837 Kč 

648 Ostatní provozní výnosy     0 Kč -488 844 Kč 

6 Výnosy celkem -3 214 989 Kč -3 313 000 Kč -3 290 872 Kč -3 738 580 Kč 

  ZTRÁTA 4 315 608 Kč 5 111 100 Kč 4 793 241 Kč 4 079 580 Kč 

 ZTRÁTA bez odpisů 1 286 779 Kč 2 087 100 Kč 1 769 798 Kč 1 427 243 Kč 

Na zimním stadionu probíhal provoz s otevřením podzimní sezóny o 2 týdny dříve než v minulých 

letech. Tento vstřícný krok jsme podnikli na žádost hokejistů, kteří nám zaručovali vytížení ledové 

plochy. Pro toto období byla cena ledu výrazně navýšena. První dva týdny v září ale ještě nebyl zájem 

škol a veřejnosti o bruslení, takže využití ledu nebylo v září optimální. 

 Přesto však díky poklesu mzdových a energetických nákladů byl dosažen historicky nejlepší finanční 

výsledek tohoto střediska, pokud porovnáváme ztrátu po odečtení odpisů. Pokles mzdových nákladů 

způsobil přesun Pavla Mikeše na středisko kancelář, kde naopak došlo k navýšení mzdových nákladů. 

Vedoucím areálu Maškova zahrada je Ing. Tomáš Špinka. 

 

 

 

 



  Výroční zpráva za rok 2018 
 

16 
 

• Koupaliště Maškova zahrada 

Číslo 
účtu Název účtu 

Skutečnost 
2018 Plán 2018 

Skutečnost 
2017 

Skutečnost 
2016 

501 Spotřeba materiálu 1 087 939 Kč 1 000 000 Kč 1 001 826 Kč 1 116 118 Kč 

502 Spotřeba energie 509 894 Kč 484 000 Kč 428 330 Kč 484 176 Kč 

503 Spotřeba ost. nesklad.dodav.   70 000 Kč 26 320 Kč 69 554 Kč 

504 Prodané zboží 26 036 Kč 14 000 Kč 19 265 Kč 14 139 Kč 

511 Opravy a udržování 782 463 Kč 28 000 Kč 199 585 Kč 28 063 Kč 

513 Náklady na reprezentaci   1 000 Kč   1 495 Kč 

518 Ostatní služby 249 990 Kč 313 000 Kč 226 016 Kč 313 108 Kč 

521 Mzdové náklady 1 736 264 Kč 1 200 000 Kč 1 087 264 Kč 1 373 015 Kč 

524 Zákonné sociální pojištění 485 672 Kč 400 000 Kč 295 647 Kč 348 846 Kč 

527 Zákonné sociální náklady 32 676 Kč 35 000 Kč 28 244 Kč 34 718 Kč 

543 Dary     630 Kč   

544 
Smluvní pokuty a úroky z 
prodlení     440 Kč   

546 Odpis pohledávky       80 Kč 

548 Ostatní provozní náklady 38 231 Kč 12 000 Kč 34 663 Kč 11 220 Kč 

549 Manka a škody 260 Kč 1 000 Kč 48 Kč 938 Kč 

551 Odpisy DNM a DHM 2 991 550 Kč 2 952 000 Kč 2 953 796 Kč 1 785 064 Kč 

568 Ostatní finanční náklady 21 687 Kč   10 398 Kč   

5 Náklady celkem 7 962 662 Kč 6 510 000 Kč 6 312 471 Kč 5 580 534 Kč 

602 Tržby z prodeje služeb -3 626 877 Kč -2 500 000 Kč -2 231 731 Kč -2 588 954 Kč 

604 Tržby za zboží -4 219 Kč -40 000 Kč -36 110 Kč -38 062 Kč 

648 Ostatní provozní výnosy -600 102 Kč     -575 009 Kč 

688 Ostatní mimořádné výnosy         

6 Výnosy celkem -4 231 198 Kč -2 540 000 Kč -2 267 841 Kč -3 202 025 Kč 

  ZTRÁTA 3 731 465 Kč 3 970 000 Kč 4 044 630 Kč 2 378 510 Kč 

 ZTRÁTA bez odpisů 739 915 Kč 1 018 000 Kč 1 090 834 Kč 593 446 Kč 

Na koupališti proběhlo v dubnu zahájení turistické sezóny. 

Extrémní letní počasí zajistilo nadprůměrnou návštěvnost. Zatímco v roce 2017 jsme zaznamenali přes 

40 tis. návštěvníků, v roce 2018 to bylo přes 70 tis. návštěvníků. Po dobu 22 dnů po sobě následujících 

přesahoval každý den počet návštěvníků 1000 osob. 

Nejvyšší návštěvnost je soustředěna do dvou prázdninových měsíců. V září se začátkem školního roku 

klesl počet návštěvníků na jednociferné číslo a personál koupaliště měl někdy i početní převahu. 

Díky náporu návštěvníků o prázdninách narostly významně mzdové náklady. Rovněž narostly náklady 

na energie a údržbu, protože se denně musí vyměnit 60 litrů vody na jednoho návštěvníka, k tomu pak 

PH+ a chlor. 

Nárůst nákladů na opravy byl způsoben havárií při napouštění koupaliště v květnu, kdy došlo k zatopení 

rozvodných skříní a čerpadel. Tento nárůst nákladů je kompenzován příjmy v řádku ostatní provozní 

výnosy proplacením 100% nákladů spojených s touto opravou od pojišťovny. 

Navýšení příjmů v řádku tržby z prodeje služeb odpovídá zvýšené návštěvnosti. 

 

 



  Výroční zpráva za rok 2018 
 

17 
 

• Maškova zahrada skatepark, hřiště, inline dráha 

Číslo 
účtu Název účtu 

Skutečnost 
2018 Plán 2018 

Skutečnost 
2017 

Skutečnost 
2016 

501 Spotřeba materiálu 178 650 Kč 110 000 Kč 94 913 Kč 80 924 Kč 

502 Spotřeba energie 25 092 Kč       

503 Spotřeba ost. nesklad.dodav.         

511 Opravy a udržování 20 486 Kč   7 332 Kč   

518 Ostatní služby 23 540 Kč 41 000 Kč 105 763 Kč 41 208 Kč 

521 Mzdové náklady 5 869 Kč 200 000 Kč 24 226 Kč 222 002 Kč 

524 Zákonné sociální pojištění 1 995 Kč 70 000 Kč 8 236 Kč 62 284 Kč 

527 Zákonné sociální náklady         

548 Ostatní provozní náklady 1 Kč   0 Kč   

551 Odpisy DNM a DHM 483 768 Kč 480 000 Kč 478 521 Kč 451 423 Kč 

5 Náklady celkem 739 399 Kč 901 000 Kč 718 991 Kč 857 842 Kč 

602 Tržby z prodeje služeb -93 064 Kč -10 000 Kč -110 564 Kč -62 923 Kč 

648 Ostatní provozní výnosy     0 Kč   

6 Výnosy celkem -93 064 Kč -10 000 Kč -110 564 Kč -62 923 Kč 

  ZTRÁTA 646 335 Kč 891 000 Kč 608 427 Kč 794 918 Kč 

 ZTRÁTA bez odpisů 162 567 Kč 411 000 Kč 129 906 Kč 343 495 Kč 

V květnu proběhly inline závody a závody ve skate parku. Pro zatraktivnění byly pořízeny šlapací 

čtyřkolky, které si mohli návštěvníci areálu vypůjčit. 

 

• Gastro 

Číslo 
účtu Název účtu 

Skutečnost 
2018 Plán 2018 

Skutečnost 
2017 

Skutečnost 
2016 

501 Spotřeba materiálu 424 003 Kč 258 000 Kč 296 597 Kč 257 654 Kč 

502 Spotřeba energie 187 951 Kč 44 000 Kč 85 886 Kč 44 152 Kč 

503 Spotřeba ost. nesklad.dodav.   3 000 Kč 7 450 Kč 3 281 Kč 

504 Prodané zboží 2 673 281 Kč 1 600 000 Kč 1 400 545 Kč 1 657 784 Kč 

511 Opravy a udržování 10 038 Kč       

513 Náklady na reprezentaci 14 206 Kč   1 355 Kč   

518 Ostatní služby 57 865 Kč 87 000 Kč 29 294 Kč 86 657 Kč 

521 Mzdové náklady 1 700 793 Kč 1 300 000 Kč 1 008 470 Kč 1 155 452 Kč 

524 Zákonné sociální pojištění 476 758 Kč 134 000 Kč 158 785 Kč 121 892 Kč 

527 Zákonné sociální náklady 14 782 Kč 9 000 Kč 8 398 Kč 9 044 Kč 

544 
Smluvní pokuty a úroky z 
prodlení       4 Kč 

548 Ostatní provozní náklady 106 044 Kč 4 000 Kč 65 151 Kč 4 536 Kč 

549 Manka a škody 52 053 Kč   32 338 Kč   

551 Odpisy DNM a DHM 106 560 Kč 22 000 Kč 29 141 Kč 21 924 Kč 

568 Ostatní finanční náklady 8 507 Kč   1 132 Kč   

5 Náklady celkem 5 832 839 Kč 3 461 000 Kč 3 124 544 Kč 3 362 381 Kč 

602 Tržby z prodeje služeb -47 602 Kč   -2 091 Kč   

604 Tržby za zboží -5 568 559 Kč -3 592 000 Kč -3 420 934 Kč -3 354 982 Kč 

648 Ostatní provozní výnosy -1 691 Kč -1 000 Kč -825 Kč -742 Kč 

6 Výnosy celkem -5 617 852 Kč -3 593 000 Kč -3 423 849 Kč -3 355 724 Kč 

  ZTRÁTA 214 987 Kč -132 000 Kč -299 306 Kč 6 656 Kč 

  ZTRÁTA bez odpisů 108 427 Kč -154 000 Kč -328 447 Kč -15 268 Kč 

      
   Marže 108,30% 124,50% 144,26% 102,38% 



  Výroční zpráva za rok 2018 
 

18 
 

Gastro středisko bylo od poloviny října posíleno otevřením hospody v Mašově u sokolovny. Přes inzerci 

a vypsané výběrové řízení se nepodařilo nalézt nájemce hospody. Na žádost osadního výboru jsme se 

tedy odhodlali provozovat hospodu vlastními silami a vlastními zaměstnanci. Toto rozhodnutí nám 

přineslo vyšší tržby a docílili jsme u dodavatelů výhodnější cenové podmínky. Hospoda byla v mírném 

zisku, který dokáže pokrýt nájemné. Hospoda i sokolovna je majetkem města a společnost platí městu 

nájemné. 

Občerstvení na koupališti generovalo během 3 měsíců 0,5 mil. Kč zisk, který byl vykoupen vyššími 

mzdovými náklady, ale na druhé straně i vysokými tržbami. 

Zatímco Sportbar na zimním stadionu, který byl v provozu celý rok mimo měsíců duben, květen, červen 

a červenec, byl ve ztrátě téměř 0,7 mil. Kč. Tuto ztrátu způsobuje dlouhá otvírací doba od 8:00 do 24:00 

sedm dnů v týdnu nepřetržitě, při nízkých tržbách. Sportbar slouží kromě prodeje občerstvení 

návštěvníkům zimního stadionu jako čekárna, ohřívárna a recepce. Výnosy z prodeje ve Sportbaru 

nepokryjí mzdové náklady. 

Při inventuře zásob byly zjištěny na konci roku rozdíly mezi skutečným stavem a stavem v účetnictví, 

které byly posléze vysvětleny špatným zadáváním měrných jednotek a kalkulací v pokladním systému. 

Pokladní systém byl dodán při výstavbě areálu Maškova zahrada firmou Syner a neměl servisní 

podporu.  

Nápravných opatření bylo zvoleno několik v organizační rovině, ale zejména jsme provedli výběr a letos 

i nákup nového pokladního systému, který je spolehlivější, má servisní podporu a je propojen 

s modulem skladové hospodářství, který jsme si zároveň s pokladním systémem, pořídili. 

Kolísání marže v jednotlivých letech je zřejmě způsobeno skladbou prodávaného sortimentu. Cílem pro 

letošní rok je marže nad 100 % a kladný hospodářský výsledek střediska Gastro. 

 

• Přepočet nákladů kanceláře na jednotlivá střediska podle poměru jejich nákladů 

 

Středisko 

Přepočtené 
náklady 
kanceláře 
%   

Náklady podle 
středisek 

Ztráta podle 
středisek 

Přepočtené 
náklady 
kanceláře 

Přepočtená 
ztráta střediska 
bez dotace 
včetně odpisů a 
nákladů na 
kancelář 

Bazén 11 % 3 042 991 Kč 1 624 775 Kč 245 823 Kč 1 870 598 Kč 

Kancelář   2 291 368 Kč -5 694 217 Kč     

Sokolovna Mašov 1 % 382 189 Kč 247 817 Kč 30 874 Kč 278 691 Kč 

Tenisové hřiště 0 % 40 717 Kč 19 603 Kč 3 289 Kč 22 892 Kč 

Atletický stadion 4 % 1 260 377 Kč 876 597 Kč 101 817 Kč 978 414 Kč 

Fotbalový stadion 5 % 1 405 410 Kč 1 222 224 Kč 113 534 Kč 1 335 758 Kč 

Hřiště nádraží 1 % 184 046 Kč 184 046 Kč 14 868 Kč 198 914 Kč 

Maškovka 3 % 739 399 Kč 646 335 Kč 59 731 Kč 706 066 Kč 

Zimní stadion 26 % 7 513 770 Kč 4 298 781 Kč 606 987 Kč 4 905 768 Kč 

Koupaliště Maškovka 28 % 7 962 662 Kč 3 731 465 Kč 643 250 Kč 4 374 715 Kč 

Občerstvení Sportbar 21 % 5 832 839 Kč 214 987 Kč 471 196 Kč 686 183 Kč 

MST CELKEM   28 364 400 Kč 7 372 413 Kč 2 291 368 Kč 15 357 998 Kč 



  Výroční zpráva za rok 2018 
 

19 
 

Kancelář je fakticky interní servisní organizací jednotlivých středisek, zajišťuje fakturaci, účetnictví, 

nákup, prodej služeb, organizuje veškeré revize, opravy i investiční akce, zvládá mzdovou agendu i 

personalistiku. 

Kancelář mimo to zajišťuje reklamu, marketing, propagaci, organizační strukturu společnosti i 

personální obsazení. 

Náklady kanceláře lze rozdělit na jednotlivá střediska podle poměru nákladů jednotlivých středisek 

navzájem vůči sobě. 

Každé středisko je tedy kromě vlastních provozních nákladů ještě zatíženo příslušným poměrem 

nákladů kanceláře. 

7. Loga a prezentace sportovišť a jejich návštěvnost v roce 2018 

V celkovém součtu jsme zaznamenali téměř 250 000 návštěvníků za uplynulý rok 2018, většina z nich 

využívá naše areály opakovaně; zejména školy, školky a sportovní kluby. 

 

  



  Výroční zpráva za rok 2018 
 

20 
 

• Bazén Výšinka 

V provozu je září – červen, o letních prázdninách je bazén uzavřen. 

 

DRUH Počet návštěv 2017 Počet návštěv 2018 

ŠKOLNÍ VÝUKA 15 400 15 200 

VEŘEJNOST DOSPĚLÍ 6 400 6 600 

VEŘEJNOST DĚTI 2 200 2 300 

CELKEM  24 000 24 200 

 

 

Bazén Výšinka slouží pro školní výuku plavání. Je 18 metrů dlouhý a je využíván zejména mateřskými 

školkami, základními a středními školami. Společnost zajišťuje jak provoz bazénu, tak i výuku plavání. 

Kromě výuky plavání využívají bazén organizace (Žlutá ponorka apod.) i veřejnost.  



  Výroční zpráva za rok 2018 
 

21 
 

• Fotbalový stadion 

Sezóna srpen – listopad, březen – červen, v provozu je celoročně. 

 

 

V předchozím roce 2017 se návštěvnost fotbalového stadionu pohybovala ve vyšších číslech, protože 

v prvním pololetí 2018 skončilo využívání fotbalového areálu klubem FK Přepeře, zatímco v roce 2017 

byl fotbalový areál využíván po celý rok jak klubem FK Přepeře, tak i FK Turnov. Od července 2018 

fotbalový stadion využívá ke své činnosti už jen výhradně FK Turnov, žádné školy ani jiné organizované 

skupiny toto sportoviště ke své sportovní činnosti nevyužívaly. V roce 2019 se navýší návštěvnost 

fotbalového areálu díky novému umělému povrchu s osvětlením, vytěžování a pronájem hřiště 

s umělou trávou je v kompetenci FK Turnov. Je třeba počítat s tím, že se zvýší spotřeba energie a vody 

kvůli většímu využívání šaten a sprch v souvislosti s provozem umělé trávy listopad - březen, což se 

projeví nárůstem spotřeby elektřiny, plynu a vody v nákladech společnosti.  

DRUH Počet návštěv 2017 Počet návštěv 2018 

VEŘEJNOST - ZÁPASY ŽÁKOVSKÉ 2 000 1 650 

VEŘEJNOST - ZÁPASY DOROST 1 000 7 00 

VEŘEJNOST - ZÁPASY DIVIZE MUŽI 4 500 3 750 

TRÉNINKOVÉ JEDNOTKY – ŽACTVO 10 000 7 700 

TRÉNINKOVÉ JEDNOTKY - DOROST 1 800 1 500 

TRÉNINKOVÉ JEDNOTKY - DOSPĚLÍ 3 500 2 800 

CELKEM  22 800 18 100 



  Výroční zpráva za rok 2018 
 

22 
 

• Atletický stadion 

Sezóna duben – říjen, v provozu je celoročně. 

 

DRUH Počet návštěv 2017 Počet návštěv 2018 

SPORTOVNÍ AKCE 9 000 9 000 

ŠKOLNÍ VÝUKA 19 000 19 000 

VEŘEJNOST 500 500 

SPOLKY TJ+SOKOL  500 1 500 

ATLETICKÉ TRÉNINKY  21 000 21 000 

SOUSTŘEDĚNÍ 400 400 

DIVÁCI 5 500 5 500 

CELKEM  55 000 56 000 

 

Využití atletického stadionu 2011 - 2017 

rok 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

školy (hod) 520 428 557 502 497 460 496 

akce (počet) 12 13 12 18 24 24 26 

 

Atletický stadion slouží AC Turnov a školám jak pro pořádání školních přeborů, tak i pro hodiny TV. 



  Výroční zpráva za rok 2018 
 

23 
 

• Zimní stadion 

Je v provozu leden - duben, srpen - prosinec 

 

  

Veřejné 
bruslení 
2018 

Počet 
hodin 

Počet 
návštěv 

2018 

Leden 60 4 902 

Únor 79 3 024 

Březen 56 1 494 

Duben 3 140 

Srpen 7,5 41 

Září 56,25 279 

Říjen 48,25 924 

Listopad 37,75 1 464 

Prosinec 97,75 6 408 

CELKEM 445,5 18 676 

Počet hodin 2016 2017 2018 

Školy 369,25 419 381.75 

Trénink dětí 268,5 392 520.5 

HC Turnov  "A"  - trénink 66,25 55,25 70 

Zápasy dětí 61,75 153,25 162 

HC Turnov „A“ - zápasy 51,75 52,5 43,75 

TNHL 170 141,75 146 

NPL 144 149,5 166 

Ostatní 555,25 550,5 473,75 

Veřejné bruslení 507,5 463,5 445,75 

Dětské skupiny 120,75 91,25 92,25 

Zápasy ostatní 59,75 6,5 5,25 

CELKEM  2374,75 2475 2507 

Celkem návštěvníků 61 500 64 000 65 000 

Veřejné bruslení Návštěvníků Hodin Půjčení bruslí 

2016 26 550 507,5 2 973 

2017 18 534 464 2 307 
2018 18 676 445,5 1 697 



  Výroční zpráva za rok 2018 
 

24 
 

• Koupaliště Maškova zahrada 

Je v provozu červen – září 

 

Počet návštěvníků  květen červen červenec srpen září Celkem 

dospělí 0 1 896 14 766 12 576 83 29 321 

zlevněná + ZTP 542 1 755 6 851 6 367 81 15 596 

děti do 100 cm 47 523 2 429 2 324 14 5 337 

dítě 101-120 cm 34 308 1913 1714 15 3 984 

rodinné vstupné 0 334 5073 4632 5 10 044 

ostatní 7 1175 1130 2134 9 4 455 

CELKEM  630 5991 32162 29747 207 68 737 

Denní průměr 210 230 1 191 1 293 207   

CELKEM  68 737  

 

Celkové srovnání návštěvnosti 
Celkem květen červen červenec srpen září Celkem 

2016 0 6 464 17 410 20 968 11 350 56 192 

2017 1 117 12 302 15 387 18 674 2 47 482 

2018 630 5 991 32 162 29 747 207 68 737 

 

Návštěvníky koupaliště jsou jak občané Turnova a blízkého okolí, tak i turisté a návštěvníci Turnova z 

oblasti Liberecka a Jablonecka.  



  Výroční zpráva za rok 2018 
 

25 
 

• Sokolovna Mašov 

Celý rok je v provozu tělocvična, hřiště za sokolovnou je v provozu duben - říjen 

DRUH Počet návštěv 2018 Počet návštěv 2018 

ŠKOLNÍ VÝUKA 2 900 3 000 

ATLETICKÉ TRÉNINKY 580 620 

KROUŽKY ŽLUTÉ PONORKY 450 500 

TRÉNINKY ODDÍLŮ TJ TURNOV 4 700 4 800 

SOUKR. PRONÁJMY PRO SPORT 1 550 1 500 

KULTURNÍ PRONÁJMY  4 700 2 500 

CELKEM  12 880 12 920 

 
 

 

Součástí sokolovny Mašov je hospoda, která byla uvedena do provozu až od poloviny října 2018. Díky 

zprovoznění hospody proběhlo v sokolovně několik společenských akcí. Největší akci pořádala 

mašovská základní škola k výročí 100 let republiky. Sokolovnu využívá zejména školka a základní škola 

Mašov k hodinám TV. Dále slouží k provozování sportovním klubům i rekreačním sportovcům 

(florbal), Žluté ponorce a podobně. 

 

 

 

 

 



  Výroční zpráva za rok 2018 
 

26 
 

8. Účetní závěrka a daňové přiznání 

Výkazy jsou uvedeny v příloze č. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


